КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого созыва

РЕШЕНИЕ
15.12.2023								                 № 7/3
пгт Кильмезь

Об оплате труда выборных должностных лиц местного
самоуправления

Руководствуясь статьей 3 Закона  Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 "О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области" с учетом изменений, внесенных постановлением правительства Кировской области от 13.09.2023 № 475-П, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение по оплате труда выборного должностного лица местного самоуправления – главы Кильмезского городского поселения.
2.  Пункт 1 решения Кильмезской поселковой Думы от 05.02.2019 № 1/2 считать утратившим силу.
3. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации Кильмезского городского поселения в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель районной Думы					А.Н.Владимиров

Глава администрации
Кильмезского района						            В.С.Родыгин

	[bookmark: P48]УТВЕРЖДЕНО
Решением Кильмезской
поселковой Думы
от 15.12.2023 № 7/3

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА ВЫБОРНОГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ - ГЛАВЫ КИЛЬМЕЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано на основании и в соответствии со статьей 3 Закона Кировской области от 08.07.2008 N 257-ЗО "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области" и определяет размеры и условия оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления - главы Кильмезского городского поселения  (далее - глава поселения).
[bookmark: _Hlk94102336]1.2. Оплата труда главы поселения производится в виде ежемесячного денежного содержания, которое состоит из должностного оклада главы поселения и дополнительных выплат.
1.3. К дополнительным выплатам относятся:
- Ежемесячная премия по результатам работы;
- Ежемесячное денежное поощрение;
- Иные дополнительные выплаты.
1.4. К иным дополнительным выплатам относятся:
1.4.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.
1.4.2. Материальная помощь.
1.5. При формировании фонда оплаты труда главы поселения сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):
1.5.1. Ежемесячного денежного поощрения - в размере 16,8 должностных окладов.
1.5.2. Ежемесячной премии по результатам работы - в размере 12(двенадцать) должностных окладов.
1.5.4. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 (трёх) должностных окладов;
1.5.5. Надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну -  в размере 1 должностного оклада.
1.6. Финансирование расходов на выплату денежного содержания осуществляется за счет средств бюджета поселения.
1.7. Денежное содержание выплачивается в соответствии со статьей 136 Трудового кодекса Российской Федерации не реже чем два раза в месяц. Конкретные дни выплаты денежного содержания определяются правилами внутреннего трудового распорядка, действующими в администрации Кильмезского городского поселения.
1.8. Исчисление денежного содержания главы поселения на периоды нахождения:
в ежегодном оплачиваемом отпуске;
во временной нетрудоспособности;
в служебной командировке;
на профессиональной подготовке, переподготовке;
на курсах повышения квалификации или стажировке;
и по другим уважительным причинам и основаниям осуществляется в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

2. Порядок установления и выплаты должностного оклада

2.1. Размер должностного оклада главы поселения определяется в соответствии с нормативным правовым актом Кировской области в зависимости от численности населения, проживающего на территории Кильмезского городского поселения, и составляет 18520 рублей.

3. Порядок выплаты ежемесячного денежного поощрения

3.1. Ежемесячное денежное поощрение главы поселения устанавливается в размере 1,4 должностных окладов.
3.2. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно пропорционально отработанному времени.

4 Порядок выплаты ежемесячной премии по результатам работы

       4.1. Сумма   премии главе поселения ежемесячно определяется  постоянной депутатской комиссией по бюджету, финансам, экономической, инвестиционной политике Кильмезской поселковой Думы (далее - комиссия) в соответствии с настоящим Положением и показателями, предусмотренными  настоящим приложением № 1
      Решение комиссии ежемесячно представляется в муниципальную централизованную бухгалтерию администрации Кильмезского района (далее - МЦБ администрации Кильмезского района)
   4.2. Сумма ежемесячной премии выплачивается в полном размере при выполнении всех показателей, предусмотренных  в приложении № 1 настоящего решения.
     4.3. При невыполнении любого из показателей,  комиссия вправе принять решение о невыплате премии в полном объеме.
      4.4. Комиссия  может принять решение о лишении премии в полном объеме в случае:
- неоднократного невыполнения (по результатам 2-х и более месяцев подряд) любого из показателей;
       4.5. Комиссия рассматривает представленные сведения и принимает решение о сумме ежемесячной премии главе поселения. Своё решение комиссия направляет в МЦБ администрации Кильмезского района. Данное решение является основанием для начисления установленной суммы премии.
       4.6.  В спорных случаях комиссия может внести вопрос о премировании выборному должностному лицу местного самоуправления на рассмотрение Кильмезской поселковой Думы.
       4.7. Премия может выплачиваться единовременно, ежеквартально, по итогам года:   За высокие достижения в труде, выполнение дополнительных работ, активное участие и большой вклад в реализацию проектов, реализуемых в Кильмезском городском поселении. Качественное и оперативное выполнение других особо важных заданий и особо срочных работ, разовых поручений руководства, разработку и внедрение мероприятий, направленных на экономию ресурсов, а также улучшение условий труда, техники безопасности по результатам проведенных государственными органами проверок, профессиональным праздникам, юбилейным датам  в пределах фонда оплаты труда.

5. Порядок осуществления единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

5.1. По заявлению главы поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска ему выплачивается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.
Право на оказание единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска возникает не ранее, чем право на предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска.
5.2. При определении суммы единовременной выплаты в расчет принимается должностной оклад главы поселения  на момент издания распоряжения.
5.3. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска по частям единовременная выплата выплачивается к одной из частей отпуска 1 раз в календарный год.
5.4. Единовременная выплата не выплачивается главе поселения, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, других отпусках без сохранения денежного содержания за полные календарные годы нахождения в отпусках.

6. Порядок выплаты материальной помощи

6.1. Главе поселения ежегодно на основании личного заявления выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.
6.2. При определении суммы материальной помощи в расчет принимается должностной оклад, получаемый на момент обращения.
6.3. Материальная помощь не выплачивается главе поселения, находящемуся в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста 3 лет, других отпусках без сохранения денежного содержания за полные календарные годы нахождения в отпусках.
6.4. Главе поселения, отработавшему неполный календарный год, выплата материальной помощи производится пропорционально числу отработанных месяцев в данном календарном году.

7. Заключительные положения.

	7.1. Внесение изменений и дополнений в настоящее решение осуществляется путем принятия соответствующего правого акта;
7.2. Размер должностного оклада главы поселения, увеличивается (индексируется) в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Кировской области.

	Приложение № 1
к решению Кильмезской
поселковой Думы
от 15.12.2023  № 7/3

ПОКАЗАТЕЛИ ПРЕМИРОВАНИЯ
выборных лиц муниципального образования
Кильмезское городское поселение

	№ п/п
	Наименование показателей

	1.
	Выполнение исполнения бюджета муниципального образования по доходам - 0, 2

	2.
	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности по выплате заработной платы с начислениями по муниципальному образованию -0,1

	3.
	Отсутствие задолженности за потребление топливно-энергетические ресурсы - 0,2

	4.
	Привлечение безработных граждан к общественным работам - 0,1

	5
	Отсутствие фактов, свидетельствующих о нарушениях в области законодательства, выявленных надзорными органами, влекущих за собой материальные затраты бюджета муниципального образования в виде штрафов. - 0,2

	6.
	Качественное и оперативное выполнение других особо важных заданий и особо срочных работ, разовых поручений руководства, разработку и внедрение мероприятий, направленных на экономию ресурсов, а также улучшение условий труда, техники безопасности и пожарной безопасности, по результатам проведенных государственными органами проверок - 0,2